ДОГОВОР №
об оказании услуг, связанных с повышением квалификации

г. Тюмень

          « ___ » ________201__г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области «Областной наркологический диспансер»,  именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя главного врача по медицинской части Пушкарева Владимира Петровича, действующего на основании доверенности №9/Д от 29.12.2017 года, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,   в лице _______________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по договору возмездного оказания услуг обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п.1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять их результат и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги подготовки специалистов по проведению предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств, с выдачей удостоверения (сертификата).
1.3. Услуга оказывается Исполнителем в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности, предоставленной Департаментом образования и науки Тюменской области №232 от 09.11.2016 года (бланк серии 72 Л 01 №0001871).
2.ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Стоимость подготовки 1-го (одного) слушателя составляет сумму в размере 9900 руб. 00 коп. НДС нет (не облагается).
2.2. Цена договора составляет ______________ руб. 00 коп. НДС нет (не облагается). Цена договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.

3.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. предоставить высококвалифицированного консультанта.

3.1.2. осуществить проведение подготовки в соответствии с «Программой подготовки медицинского персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств», утвержденной приказом МЗ РФ от 14.07.2003 № 308 «О медицинском освидетельствовании на состояние опьянения»

3.1.3. оказать услуги в соответствии с п.1.2. в срок с ____________20____г. по______________  20____г.;

3.1.4. продолжительность подготовки специалистов по проведению предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств составляет – 36 часов.
Всего срок обучения составляет 5 дней
Из них форма обучения: 12 часов – очная (лекционная) , 24 час – заочная (самостоятельное получение базы знаний, изучение обучающей литературы, ознакомление со слайдами, предоставляемые Исполнителем.

3.1.5. в случае непредвиденных обстоятельств (болезнь специалиста и т.п.) произвести равнозначную замену.

3.2.  Заказчик обязуется:

3.2.1. направить на подготовку слушателей в количестве _____ человек, в соответствии заявкой, оформленной на фирменном бланке Заказчика за подписью руководителя или иного ответственного лица, удостоверенной печатью (при наличии) по образцу приложения №1 к настоящему договору.
3.2.2. оплатить предоставленную услугу в соответствии с п. 2.2.1 настоящего договора в течении ______  дней, после выставления счета «Исполнителем»
3.2.3. после окончания проведения подготовки, Заказчик обязан принять результат оказанной услуги. Приемка оказанных услуг оформляется подписанием сторонами акта сдачи-приемки.

3.3. Срок проведения подготовки специалиста (ов) предусмотренные п. 3.1.3 настоящего договора, не могут быть изменены в одностороннем порядке.

4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик обязан оплатить стоимость услуги, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт «Исполнителя» следующим образом:
100% предварительная оплата согласно выставленного «Исполнителем» счёта, при этом, в течении пять рабочих дней с момента поступления предварительной оплаты, Исполнитель обязан выставить Заказчику счет-фактуру на сумму авансового платежа, в соответствии с п.3 ст. 168 Налогового кодекса РФ.

4.2. Ни Заказчик ни Исполнитель не несут какой либо юридической ответственности и не обязаны содействовать друг другу в применение льгот по НДС.

           5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае не перечисления оплаты в срок, указанный в п. 3.2.2 настоящего договора, Исполнитель вправе отказаться от выполнения обязательств. Стороны согласовали, что установленные п. 1 ст.317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации проценты по денежному обязательству (настоящему договору) не уплачиваются.
5.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае ненадлежащего исполнения или неисполнения своих обязательств в сроки установленные настоящим договором. Сторона чье право нарушено, имеет право начислить недобросовестной стороне пеню в размере одной трехсотой действующей на день предъявления требования об уплате неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от объема неисполненных обязательств за каждый день просрочки. В целях налогообложения, датой начисления сумм пени (штрафа, процентов), а также возмещения убытков по настоящему договору, стороны договорились считать дату признания должником своего обязательства по уплате пени (штрафа, процентов) возмещению убытков или дату вступления в законную силу решения суда.

5.3. Взыскание любых неустоек, штрафных санкций, пеней, процентов предусмотренных законодательством РФ или настоящим договором за нарушение любого обязательства, не освобождает стороны от исполнения такого обязательства в натуре. При этом, в случае, если в результате нарушения обязательства стороне по настоящему договору были причинены убытки, сторона чьи права и законные интересы нарушены, вправе взыскать с виновной стороны убытки в полном объеме.
5.4.  Настоящий договор и вся информация, получаемая Сторонами в период исполнения договора, считаются конфиденциальными, не подлежат раскрытию каким-либо третьим лицам, кроме случаев раскрытия в соответствии с законодательством по обязательному для исполнения требованию компетентного государственного органа. Кроме того, стороны обязуется не разглашать сведения, являющиеся персональными данными сотрудников (работников) какой либо из сторон ставших им известными в связи с исполнением условий настоящего договора. Предоставление каких либо сведений допускается исключительно с письменного согласия стороны по договору либо в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
         6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Споры, возникшие между Заказчиком и Исполнителем, разрешаются путем переговоров. Претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента их получения другой Стороной.  В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, они подлежат разрешению в установленном Законодательством порядке.

6.2.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, принятие законодателем ограничительных норм права и другие).  Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (Три) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных государственных органов места, где наступили данные обстоятельства. Срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства и их последствия. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде. При этом Сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательства по настоящему договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями сторон.

7.2. Срок действия настоящего договора устанавливается в части оказание услуги, периодом времени определенным сторонами в п.3.1.3 настоящего договора, а в части взаиморасчетов (претензий) до полного и надлежащего исполнения обязательств.

                         8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны договариваются и подтверждают, что настоящий договор может быть заключен ими в порядке  предусмотренном п. 2 ст. 434 Гражданского кодекса РФ,  путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.  Копии настоящего договора, полученные по факсимильной связи с печатями и подписями уполномоченных лиц, являются юридическим доказательством заключения сделки, при этом стороны обязуются оформить настоящий договор имеющий «живую» подпись и печать каждого контрагента, путем обмена письмами в течении 10 (десяти) дней с момента подписания факсимильного варианта соглашения. Номера факсов, при помощи которых будет осуществляться передача информации, сторонами согласована:
Отсутствие согласованных номеров факсимильных аппаратов                                Факс Заказчика: ________________/ согласовано: _________
свидетельствует о том, что п. 8.1 договора на сторон не распространяется

подпись представителя Заказчика
            Факс Исполнителя: 8(3452)46-86-17/ согласовано: _________

подпись представителя Исполнителя
8.2. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении  предмета настоящего    договора, отменяет  и  делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами,  будь  то  в  устной  или  письменной форме, до заключения настоящего договора, соответственно условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора.

8.3. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и / или деловую репутацию сторон, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8.4. Настоящий договор, заключен между сторонами в двух подлинных идентичных экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
                         9.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
9.1. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации Стороны информируют друг друга  в письменном  виде в 5-дневный срок.
9.2. Приложения к договору:

Приложение № 1 – заявка (образец), о направлении сотрудника на повышением квалификации

Приложение № 2 – Акт выполненных работ (образец)
	   Заказчик:

	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области

«Областной наркологический диспансер»

Юридический и фактический (почтовый) адрес: 625003 г. Тюмень, ул. Семакова, д. 11

тел. (3452) 46- 86-17; 46-15-47, 46-16-17

ИНН 7202015877 / КПП 720301001

ОГРН 1027200852975; ОКПО 31424113;

ОКТМО 71701000; ОКВЭД 85.1

е-mail:ondnarko@yandex.ru   оф. сайт: http://www.ond72.ru
Банковские реквизиты:

Департамент финансов ТО (л/с ЛС001131069ОНКД ГБУЗ ТО «Областной наркологический диспансер»),

Расчетный счет: 40601810400003000001, в Отделение по Тюменской области Уральского главного управления Центрального банка Российской Федерации (Отделение Тюмень), адрес кредитной организации: 625003, г. Тюмень ул. Ленина 26,  БИК 047102001

	10. ПОДПИСИ ПОЛНОМОЧНЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

	____________________

	По доверенности

                         _______________ В.П. Пушкарев

       М.П.                                                                                                          М.П.
Приложение №1

к договору № _______ от ____________ 201__г.

 об оказании услуг, связанных с повышением квалификации

(образец / на фирменном бланке)

ЗАЯВКА

о направлении сотрудника (ов) на повышением квалификации

в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области  «Областной наркологический диспансер» (г. Тюмень, ул. Семакова 11)

В соответствии с договором № ____________  от  «___»  ___________ 20___г.,  для повышения квалификации в соответствии с «Программой подготовки медицинского персонала по вопросам проведения предрейсовых, послерейсовых и текущих медицинских осмотров водителей транспортных средств», от (_________________наименование Заказчика) направляются следующие сотрудники:
	№ п/п
	Фамилия

/ Имя /  Отчество
	Дата / месяц / год рождения
	Место проживания (регистрации)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	..

Руководитель        ________________________________________________________________________

(иное назначенное ответственное лицо)

(подпись)                           (фамилия, инициалы)

 М.П.

	Заказчик:

	Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Тюменской области

«Областной наркологический диспансер»

	____________________

	По доверенности

                         _______________ В.П. Пушкарев

       М.П.
Приложение №2

к договору № _______ от ____________ 201__г.

 об оказании услуг, связанных с повышением квалификации
	[image: image1.jpg]

ГБУЗ ТО "ОБЛАСТНОЙ НАРКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР"

	Тюменская обл, г Тюмень, ул Семакова, д 11

	АКТ №

	от

	Закачик:

	Адрес:

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Итого:

	Итого НДС:

	Всего с учетом НДС:

	Всего оказано услуг на сумму:

	Вышеперечисленные  услуги  выполнены  согласно  договора №

	полностью и в срок.

	Заказчик претензий по объёму,  качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Заместитель главного врача по медицинской части

	Исполнитель:________________

	Заказчик:___________________

	м.п.

	м.п.

PAGE
1